
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1069/16.5.2023 
(Β’  3285) απόφασης του Υπουργού, του Ανα-
πληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών με θέμα «Καθορισμός του τύπου και 
περιεχόμενου της δήλωσης Προσωρινής Συνει-
σφοράς Αλληλεγγύης (Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 
του ν. 5007/2022 (Α’ 241), καθώς και κάθε διαδι-
καστικής λεπτομέρειας για τον προσδιορισμό και 
την είσπραξη της συνεισφοράς αυτής».

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, προσωπικού που διορί-
στηκε με τις υπό στοιχεία 4Κ/2020 και 13Κ/2021 
προκηρύξεις του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Α. 1117 (1) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1069/16.5.2023 

(Β’  3285) απόφασης του Υπουργού, του Ανα-

πληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οι-

κονομικών με θέμα «Καθορισμός του τύπου και 

περιεχόμενου της δήλωσης Προσωρινής Συνει-

σφοράς Αλληλεγγύης (Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 

του ν. 5007/2022 (Α’ 241), καθώς και κάθε διαδι-

καστικής λεπτομέρειας για τον προσδιορισμό και 

την είσπραξη της συνεισφοράς αυτής».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  11 του άρθρου 114 του ν. 5007/2022 

(Α’ 241),

β) τις διατάξεις του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 
(ΚΦΔ) ν. 4987/2022 (Α’ 206),

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/
2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα 
του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 
41 αυτού και

δ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. α) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

β) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 102916/10.7. 2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

6. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689), και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5234

59403



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59404 Τεύχος B’ 5234/29.08.2023

17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την υπό στοιχεία Α.1069/16.5.2023 (Β’ 3285) από-
φαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και 
του Υφυπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός 
του τύπου και περιεχόμενου της δήλωσης Προσωρινής 
Συνεισφοράς Αλληλεγγύης (Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 του 
ν. 5007/2022 (Α’ 241), καθώς και κάθε διαδικαστικής λε-
πτομέρειας για τον προσδιορισμό και την είσπραξη της 
συνεισφοράς αυτής».

8. Την ανάγκη για ομοιόμορφη εκπλήρωση των φο-
ρολογικών υποχρεώσεων των φορολογούμενων, όπως 
αυτές ορίζονται στο άρθρο 114 του ν. 5007/2022.

9. Την από 25.07.2023 εισήγηση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.1069/16.5.2023 

(Β’ 3285) κοινή απόφαση του Υπουργού, του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών 
με θέμα «Καθορισμός του τύπου και περιεχόμενου 
της δήλωσης Προσωρινής Συνεισφοράς Αλληλεγγύ-
ης (Π.Σ.Α.) του άρθρου 114 του ν. 5007/2022 (Α’ 241), 
καθώς και κάθε διαδικαστικής λεπτομέρειας για τον 
προσδιορισμό και την είσπραξη της συνεισφοράς αυ-
τής» ως ακολούθως:

1. Η παρ. 3 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Ως φορολογητέα κέρδη ή ζημιές για τον υπολογι-

σμό των πλεοναζόντων κερδών νοούνται τα φορολο-
γητέα κέρδη ή ζημιές του υπόχρεου, που λαμβάνονται 
υπόψη για την επιβολή του φόρου εισοδήματος, ήτοι 
τα φορολογητέα κέρδη ή ζημίες που δηλώνονται στους 
κωδικούς 001 ή 003 του εντύπου Ν, αντίστοιχα, μη λαμ-
βανομένου υπόψη, για το φορολογικό έτος 2022, του 
ποσού που αναγράφεται στον κωδικό 458, κατά το μέρος 
που αφορά το ποσό της ΠΣΑ.

Εάν το αποτέλεσμα του φορολογικού έτους 2022 είναι 
ζημιογόνο, δεν καταβάλλεται Προσωρινή Συνεισφορά 
Αλληλεγγύης».

2. Στο άρθρο 3 προστίθεται παρ. 6 ως εξής:
«6. Οι υπόχρεοι του άρθρου 2 της παρούσας δύνανται, 

κατά τον προσδιορισμό των φορολογητέων κερδών για 
σκοπούς επιβολής φόρου εισοδήματος, να εκπίπτουν 
κατά το φορολογικό έτος 2022, το ποσό της ΠΣΑ ως 
δαπάνη, το οποίο αναγράφεται στον κωδικό 458 του 
εντύπου Ν». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

    Αριθμ. πράξης 769 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, προσωπικού που διορί-

στηκε με τις υπό στοιχεία 4Κ/2020 και 13Κ/2021 

προκηρύξεις του ΑΣΕΠ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων (Β’ 2927/2013) 
όπως έχει τροποποιηθεί (Β’ 2521/2014, Β’ 1821/2015, 
Β’ 2090/2017, Β’ 3076/2017, Β’ 726/2019).

2. Την υπ’ αρ. 13974/02-08-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης απότην παρούσα απόφαση, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 176/06-03-2023 (Β’ 2110) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ορ-
γανικές θέσεις, οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
ανωτέρω απόφαση και παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 370/09-05-2023 (Β’ 3351) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, προ-
σωπικού που διορίστηκε με την υπό στοιχεία 13Κ/2021 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

6. Την υπ’ αρ. 172/06.03.2023 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων του Σιδερά Παναγιώ-
τη του Χρήστου, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Γ’ 798), στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
13Κ/2021 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 66, ΑΣΕΠ 2/2022, ΑΣΕΠ 6/
2022) και την υπ’ αρ. 12650/12-07-2023 έκθεση ανάλη-
ψης υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 313/25.4.2023 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Βεκρή Λαμπρι-
νής του Λάμπρου, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1346), στο πλαίσιο της υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59405Τεύχος B’ 5234/29.08.2023

στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15/2020) και την 
υπ’ αρ. 11029/20.6.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας 
της ανωτέρω υπαλλήλου.

8. Την υπ’ αρ. 314/25.4.2023 πράξη διορισμού στον Δήμο
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Κορρέ Αντωνίας του 
Ιωάννη (Γ’ 1346), στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 4Κ/2020 
προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15) και την υπ’ αρ. 11030/20.6.2023 
έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 329/27.4.2023 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Σάββα Μαρί-
ας του Λάμπρου (Γ’ 1346), στο πλαίσιο της υπό στοι-
χεία 4Κ/2020 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15) και την υπ’  αρ. 
11031/20.6.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανω-
τέρω υπαλλήλου.

10. Την υπ’  αρ. 328/27.04.2023 πράξη διορισμού 
στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Σιδερή 
Μαρίας του Νικολάου (Γ’ 1346), στο πλαίσιο της υπό 
στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15) και την υπ’ αρ. 
11032/20.06.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανω-
τέρω υπαλλήλου.

11. Την υπ’ αρ. 318/26.04.2023 πράξη διορισμού στον
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Βαθρακοκοίλη
Δήμητρας του Ιωάννη (Γ’  1346), στο πλαίσιο της 
4Κ/2020 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15) και την υπ’ αρ. 11033/
20.6.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω 
υπαλλήλου.

12. Την υπ’ αρ. 319/26.04.2023 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Χερουβείμ 
Δέσποινας του Σταματίου (Γ’  1346), στο πλαίσιο 
της 4Κ/2020 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15) και την υπ’  αρ. 
12287/5.7.2023 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της ανω-
τέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, 
όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, του προσωπικού του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων που διορίστηκε 
με τις υπό στοιχεία 4Κ/2020 και 13Κ/2021 προκηρύξεις 
του ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νάξος, 3 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59406 Τεύχος B’ 5234/29.08.2023

*02052342908230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-29T16:53:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




